
 
 

 

DECRETO NÚMERO 7152 DE 14 DE AGOSTO DE 2019 

 

Nomeação da Comissão de Proteção 

Ambiental – CPA. 

 

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e, 

Considerando as disposições constantes no memorando SMMA nº 324/2019; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados para compor a COMISSÃO PROTEÇÃO 

AMBIENTAL- CPA, nos termos do Decreto nº 7130/19, os seguintes servidores:  

 

I – Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

Antonio Carlos Custodio, RG: 18.557.577-8. 

Cleiton Moreira da Silva, RG: 26.439.888-9. 

Fernando José Novais Rodrigues, RG: 34.445.663-8. 

Isaias Mariano Ballio, RG: 15.740.079-7. 

Maria Isabel de Souza, RG: 34.451.150-9. 

 

II – Secretaria Municipal de Saúde: 

Alice Gabriela Santos Freire, RG: 43.760.713-6. 

Derly dos Santos Alves, RG: 28.222.479-8. 

 

III – Guarda Civil Municipal: 

Adilson Matos dos Santos, RG: 28.426.157-9. 

 



 
 

 

Dec.: 7152/19 

Fls.: 2/2. 

 

Carlos Henrique Pereira, RG: 19.489.168-9. 

 

IV – Defesa Civil: 

Nelson Luiz de Jesus, RG:17.756.132-4. 

Rosemeire Viana T. de Albuquerque, RG: 24.689.328-X 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas todas as disposições anteriores.   

 

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 14 de agosto de 2019. 

 

 

DÉLCIO JOSÉ SATO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

GUILHERME PENTEADO ADOLPHO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de 

Acervo da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 

 

 

 

 

 

 

SMMA/dcb 


